
                             

                            令和 ３年 ３月 吉日 

会員の皆様  

                               第 16回静岡県臨床工学会 

                         大会長 大隅 進 

                                                     （公印略） 

 

「第１６回静岡県臨床工学会」演題募集のご案内 

 

早春の候、皆様におかれましては、この災禍にあってご苦労も多いかと拝察いたしております。 

表題のとおりＷＥＢ発表演題の募集を行います。新しい業務への参入、業務改善、臨床及び基礎

研究、新型コロナウィルス対応など、あらゆる演題応募をお待ちしております。 

ご多用中とは存じますが、演題発表をよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

日  時  ：  令和 ３年 ６月 ６日 （日）   

セッション ：  BPA9:50〜11:00  一般演題 15:00〜16:10 （予定）＊調整あり 

方法 ：  ＺＯＯＭウェビナーを使用したＷｅｂ（リモート）発表形式 

       画面共有でのスライド提示にて音声発表と致します。 

発表時間 ：  発表 7分、質疑応答 3分 

応募資格 ：  静臨工正会員、学生（臨床工学技士養成学校） 

  

演題申込期間：    令和 3年 3月 1日 ～ 4月 16 日 （厳守でお願いします） 

演題申込方法：    当会ホームページの専用フォームから申込み下さい。 

              募集に関する詳細は下記の要綱をご確認ください。 

 

◎募集について 

１．ＢＰＡ（優秀発表賞）  職歴 10年位までの正会員、学生（申し込み状況により調整あり）。 

２．一般演題         正会員、学生 

 

   ◎事前提出物 

１．抄録             演題名：全角５０字程度、本文：全角１０００字以内（図、表、写真の掲載 

はご連絡ください）、共同演者数：１０名以内、所属施設：５施設まで  

2．発表データ        プレゼンテーションのＰＤＦ （バックアップ用） 

３．電話番号・mailアドレス 本番中の通信障害対応用 （発表時に通話可能な電話番号）。 

 

   ◎最新情報 

     「第 16回静岡県臨床工学会」 発表演題のお申込み方法、詳細情報につきましては、 

下記よりご確認くださいますようお願い致します。  

 

   https://www.shizurinko.com/cgi-bin/member/endai/form.cgi 

https://www.shizurinko.com/cgi-bin/member/endai/form.cgi


第 16回静岡県臨床工学会 

 

            ウェビナー発表方法のご説明 

 

【開催方法】 

zoom（https://zoom.us/jp-jp/meetings.html）を用いたウェビナー形式です。 

参加者各位のデバイスで参加してください。 

 

演者・発表者は、通信状態が安定した、音声の聞き取りやすい場所、方法（有線 

LAN等）の環境にてお願い致します。 

 

 

【発表方法】 

１． 入場（発表準備） 

演者・発表者は、静岡県臨床工学会から「パネリスト（zoom上の名称）」として、 

セッションの前に web入場していただきます（招待メールにて入場）。 

 

２． 発表（セッション） 

セッション中は、座長の指示にてご発表いただきます。 

プレゼンテーションを画面共有、7分以内で発表してください。 

 

３． 質疑応答 

質疑応答は、「Ｑ＆Ａ機能」を使用し、座長が質問を代弁する方法となります。 

 

４． 終了（ご退室） 

セッション終了後は退室いただきます。 

 

【リハーサル】 

  発表の前（1〜2週間前）に、接続テスト、操作手順の確認を行います。 

 

【通信障害への準備】 

 講演、発表中に通信障害が発生した場合、下記の対応を準備しております。 

 ご理解、ご協力をお願い致します。 

 

・プレゼンテーション画像 

 ご提出のＰＤＦを運営ＰＣより表示します（※アニメーション、動画は不可です）。 

・音声 

 電話に切り替えます。（事前にご提示の電話番号へご連絡します。） 

 

【お問合せ】 

「（一社）静岡県臨床工学技士会ホームページ」よりご連絡ください。 

当方より追ってご連絡いたします。 

 

https://zoom.us/jp-jp/meetings.html

